
ПРАВИТЕЛЬСТВО АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.03.2017 №67
г. Барнаул

О внесении изменении в поста-
новление Администрации края
от 31.05.2010 №233

Правительство Алтайского края постановляет:
1. Внести в постановление Администрации края от 31.05.2010 № 233

«О Порядке утверждения проектов округов и зон санитарной охраны водных
объектов и установления границ и режима зон охраны источников питьевого
и хозяйственно-бытового водоснабжения» (в редакции от 06.09.2012 № 471,
от 19.02.2014 № 61, от 25.11.2014 № 522, от 20.10.2015 № 408, от 11.04.2016
№ 119) следующие изменения:

преамбулу постановления изложить в следующей редакции:
«В соответствии со статьей 43 Водного кодекса Российской Федера-

ции, статьей 18 Федерального закона от 30.03.1999 № 52-ФЗ «О санитарно-
эпидемиологическом благополучии населения», статьей 32 Федерального за-
кона от 13.07.2015 № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимо-
сти», постановлением Правительства Российской Федерации от 31.12.2015
№ 1532 «Об утверждении Правил предоставления документов, направляе-
мых или предоставляемых в соответствии с частями 1, 3 - 13, 15 статьи 32
Федерального закона «О государственной регистрации недвижимости» в фе-
деральный орган исполнительной власти (его территориальные органы),
уполномоченный Правительством Российской Федерации на осуществление
государственного кадастрового учета, государственной регистрации прав,
ведение Единого государственного реестра недвижимости и предоставление
сведений, содержащихся в Едином государственном реестре недвижимости»
постановляю:»;

пункт 2 признать утратившим силу;
в Порядке утверждения проектов округов и зон санитарной охраны

водных объектов и установления границ и режима зон охраны источников
питьевого и хозяйственно-бытового водоснабжения, утвержденном указан-
ным постановлением:

абзац первый пункта 1.1 изложить в следующей редакции:



«1.1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Водным кодек-
сом Российской Федерации, Федеральным законом от 30.03.1999 № 52-ФЗ
«О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», Федеральным
законом от 13.07.2015 № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижи-
мости», постановлением Правительства Российской Федерации от 31.12.2015
№ 1532 «Об утверждении Правил предоставления документов, направляе-
мых или предоставляемых в соответствии с частями 1, 3 - 13, 15 статьи 32
Федерального закона «О государственной регистрации недвижимости» в фе-
деральный орган исполнительной власти (его территориальные органы),
уполномоченный Правительством Российской Федерации на осуществление
государственного кадастрового учета, государственной регистрации прав,
ведение Единого государственного реестра недвижимости и предоставление
сведений, содержащихся в Едином государственном реестре недвижимости»,
санитарными правилами и нормами СанПиН 2.1.4.1110-02 «Зоны санитарной
охраны источников водоснабжения и водопроводов питьевого назначения» и
регулирует отношения, связанные:»;

в пункте 1.3 слова «Главное управление природных ресурсов и эколо-
гии Алтайского края» заменить словами «Министерство природных ресурсов
и экологии Алтайского края»;

в пункте 2.2:
после абзаца шестого дополнить пункт абзацами следующего содержа-

ния:
«текстовое и графическое описания местоположения границ зоны са-

нитарной охраны, перечень координат характерных точек этих границ в си-
стеме координат, установленной для ведения государственного кадастра,
подготовленные в электронной форме в формате XML, в случае предостав-
ления проекта зон санитарной охраны водного объекта, используемого для
питьевого и хозяйственно-бытового водоснабжения;

заключение об использовании водного объекта в лечебных целях, вы-
данное уполномоченной организацией, в случае предоставления проекта
округов и зон санитарной охраны водных объектов, используемых в лечеб-
ных целях.»;

дополнить пункт абзацем следующего содержания:
«Заявитель несет ответственность за полноту и достоверность пред-

ставленных документов и содержащихся в них сведений.»;
в пункте 2.4 слова «30 дней» заменить словами «30 рабочих дней»;
в абзаце первом пункта 3.1 слова «60 дней» заменить словами «60 ра-

бочих дней»;
в абзаце втором пункта 3.5 слова «в 60-дневный срок» заменить слова-

ми «в течение 60 рабочих дней»;
пункт 3.6 дополнить абзацем следующего содержания:
«В течение 5 рабочих дней с даты вступления в силу решения об уста-

новлении границ и режима зон охраны источников питьевого и хозяйствен-
но-бытового водоснабжения уполномоченный орган направляет комплект



документов в Федеральную службу государственной регистрации, кадастра и
картографии для внесения сведений в государственный кадастр недвижимо-
сти.»;

в тексте Порядка слова «Главное управление строительства, транспор-
та, жилищно-коммунального и дорожного хозяйства Алтайского края» в со-
ответствующем падеже заменить словами «Министерство строительства,
транспорта, жилищно-коммунального хозяйства Алтайского края» в соответ-
ствующем падеже.

Алтайского края А.Б. Карлин


